dunkel, 暗 (A23) ...................................................... 97 

Durst, 渴 (A22) ........................................................ 93 

Dusche, -n, 淋浴间 (A23) ....................................... 97 

E 
Eingang, -gänge, 入口 (A26) .................................. 109 
einhunderteins, 101 (A17) ...................................... 73 
einkaufen, 购物、买东西 (A30) ........................... 126 

Einkaufszentrum, -zentren, 购物中心 (A46) ........ 191 
eins, 1 (A09) ............................................................ 46 
einundzwanzig, 21 (A12) .........................................